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Drejtoria pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim- Direkcija za Ekonomiju Financije i Razvoj
Departament for Economy Finance and Development

Data | 20/02/2019
'Nga | Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — 7. Zarife Behluli
Lénda | Korrigjimi i PF. 2018 o

Pranoni Pasqyrén Financiare té korrigjuar pér vitin 01.01.2018 derime 31.12.2018.

Sqarim :

Neni 14 Raporti i ekzekutimit t& buxhetit:
- Nga fondi (49) EU —UNIONI E UROPIAN —Rrethojat e Varrezave né Plemeliné (pagese direket

né vieré prej 5,203.40 € . higet nga Pasqyra Financiare .
Neni 17 Raport pér té arkétueshmet :

- NgaDTP kemi pranuar raportin e fundit me ndryshime deri me 31.12.2018 né vleré prej

694,692.09€ .
(té arkétueshmet nga 690,030.01 € rriten né shumé prej 4,662.08€ =694,692.09 €.

Me Respekt !



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Emri i organizatés buxhetore né gjuhen shqipe
Emri i organizatés buxhetore né gjuhen serbe

Raporti Vjetor Financiar

Pér vitin e pérfunduar me 31 Dhjetor 2018



Neni 11
DEKLARATE PER PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINAN CIARE

Pér: Ahmet Ismaili, Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit

Nga: Xhafer Gashi,Zyrtar Kryesor Administrativ

Zarife Behluli, Zyrtar Kryesor Financiar

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare t& cilat jané té bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér
vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2017 jane pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare t&
Kontabilitetit t& Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar ng para té
gatshme”, i pérmbushin t& giitha obligimet raportuese qé dalin ngaLigji Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-
221, Ligjin nr. 04/L-

Kjo deklaraté jepet ne lidhje me prezantimin e pasqyrave financiare t& Buxhetit t& Pérgjithshém te
Kosovés té organizatés buxhetore pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2018.

Ne konfirmojmé, pér sa kemi njohuri dhe besim, qé:
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me punétorét, e cila ka mundur t& keté efekt
material né pasqyrat financiare.

Informatat e dhéna dhe t& prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosoveés jané té plota dhe té sakta.
[nformatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.

Nuk ka llogari bankare t& Buxhetit ts Republikés s& Kosovés pérve¢ llogarive bankare t&
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshts i ploté dhe i sakté si né datén 31 dhjetor
2018,

Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave t& autoriteteve rregullative té cilat kané mundur t& kené efekt
material né pasqyrat financiare, né rast se do té shkeleshin.

Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund t& keté efekt material ng pasqyrat financiare,

Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe ts gjitha garancité qé u kemi dhéne
paléve té treta jané regjistruar dhe / ose shpalosur né ményrén e duhur.

Té gjitha huaté pér palét e jashtme jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas rrethanave.,
Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do ta kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Komunat duhet té dérgojné raportet te komisioni pér buxhet dhe financa t& Asambles¢ Komunale,

Sipas mendimit toné, pasqy
prezantim té vérteté
pérfunduar me 3

(Nénshkrimi dh wﬁzj@ . i | %\\’\w (Néwtshlcrimi dhe vitla)
Zyrtari Kryesor ﬂfﬁf&ﬁra&aﬁo‘o Zyrtari Kryesor Finarigiar
_ B 9 O
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Neni 13

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para t€ gatshme



Pasqyra e pranimeve dhe pagesave t€ parave t
Pér vitin e p&rfunduar ma 31 dhjetor 20618

2018

€ gatshme p&r ( Kormnunén e Obiligit)

2017

2018

Liogaria e vetme

Liogaria e vetme e

Llogaria e vetme

e Thesarit Thesarit e Thesarit
Pagesat nga Pagesat nga Pagesat nga
BKK paléte treta té BKK palét e treta B paiét e treta
jashtme té jashtme té€ jashtme
Shénime
BURIMET E FONDEVE
Granti geveritar 5,613,954.08 5,090,812.75 4,546,595.83
Té hyrat vetanake 700,304.64 682,345.29 963,862.05
Té hyrat e dedikuara 5,203.40
Grantet & pércaktuara t& donatoréve 54,135.98 - 24,301.20 72,796.30 16,040.80
Huamarrjet 3,550.00 - -
Fondi zhvilimar neé mirébesim -
Pranimet tjera
Gjithsej §,381,844.70 5,203.40 5,797,459.24 72,796.30 5,526,498.78 -
SHFRYTEZIMI | FONDEVE
Operacionet
Paga dhe rroga 2 3,833,180.89 mummm_wmﬂmo. 3,673,057.92
Mallra dhe shérbime 3 520,242.07 350,052.58 372,479.22
Shpenzime komunaie 4 148,160.61 167,627 98 116,453.66
4,501,583.57 - 4,213,047.86 - 4,161,890.80 -
Transferet
Transfere dhe subvencione 5 139,929.69 135,980.84 133,126.80
Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje 5] 1.740,431.44 5,203.40 1,448,430.54 72,796.30 1,231,381.18
Kihimi i huarnarrjsve 7
Pagesa tjera 8
Gjithsej 6,381,944.70 5,203.40 8,797,459.24 72,796.30 5,526,498.78 -

agesa nga palét e treta te jashtme (PDG) EU-. Unioni Evropian e lidhur mesé Organizatss Ndérkombétare pér Migrim (IOM) dhe zyrés pér Komunitete dhe Kthim ng Obiliq .
“Rregullimi i rrethojave t2 varrezave na Plemeting” ng vleré prej 5,203.40 € per vitin 2018. Kurse komuna ka bashkéfinanancu me 1.300€




Neni 14

Raporti i ekzekutimit te buxhetit

Pasqyrae krahasimit t& shumave buxhetore dhe aktuale pér ( Komun&n e Obiligit)
Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2018

Hyrja e parasé sé& gatshme né llogari té Thesarit
TE hyrat tatimore
T& hyrat jo tatimore
Té hyrat e dedikuara
Grantet e pércaktuara t& donatoréve
Huamarrjet
Tera

Gjithsej Pranimet e mbledhura né FKK-né

Dalja e parasé s& gatshme nga llogaria e Thesarit
Paga dhe rroga
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Kthimi i huamarrjeve
Tierat
Gjithsej pagesat e b&ra nga BRKnépérmes LIVTh

-THV Janar-Dhjetor /2018 jané realizuar ne shume 917,275.26€ mirépo ne

realizuara né dhjetor 2018.

2017 2016
Buxheti B
fillestar Buxheti final
(Ndarja) (Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi
A B C D=C-B E F
Shénime
9 368,959 421,667 431,175 9,508 333,395 328,871
10 507,769 415,986 486,100 70,114 558,453 440,999
11 - - -
12 70,678 70,678 - 102,515 11,000
13 - -
14 - -
876,728 908,331 987,954 79,622 994,363 780,870
2 3,875,959 3,878,181 3,833,181 (45,000) 3,695,367 3,673,058
3 549 877 595,663 520,242 (75,421) 350,053 372,478
4 123,000 149,015 148,161 (854) 167,628 116,454
5 138,799 143,377 139,930 (3,447) 135,981 133,127
6 2,164,290 2,583,243 1,740,431 (842,811) 1,521,227 1,231,381
7 p
8
6,851,926 7,349,478 6,381,945 (967,534) 5,870,256 5,526,499

Buxheti fillestar Granti Qeveritar(10) 5.909.763.10 € dhe T& hyrat vetanake (21) 876,728.00 € Financimi nga Huamarrja n& Shéndetési 51,717.60 €.
- Financimi nga Huamarrja né Arsim (8,230.00 € mallra dhe 5,487.00€ kapitale) =6,851,925.70 €.

- Buxheti final GQ(10) 5,897,984.67 € Té HV(21.gjobat dhe dénimet = 912,879.87€) t& hyrat e bartura(22) 396.610.47€ Grantet e donatoréve té
Fondi (31) 8.38€ fondi (46 ) 0.02€ fondi 31 Participim i qytetaréve n& bujqési 19.176.00 €.

fondi 31 Participim i qytetaréve Ura mbi Lumin Llap 700.006 Fondi(61) Qeveria Zvicrane30,634.00.€ F
13,717.00+rritje 5.890.35) = 7,349,478 .36€.

SIMFK jané buxhetuar dhe alo kuar 837,652.87 € diferenca ne shume 79,622.39 € jang te hyrat e

mbrendshém fondi 31 -KOSTT 2016 160.00€

ondi(04) Financimet nga Huamarrjet pér Shéndetési 51,717.60€ dhe pér( Arsim



Neni 15
Shénimet shpjeguese pér pasgyrat financiare

Shénimij 1
Informata pér organizatén buxhetore {aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontab&l

Shénimi 2 Paea dhe rroga

Buxheti 2018 Gjithscj 2017
Finat 5Q THY THD GPD 2] FZuM Pagesal
Pérshkrim:
Pagat neto péomes listés sit pagave 3,266,485 - 3,266,485 3,155,047
Pagesa per simdikare 15,805 15,805 15,584
Antarsimi -oda e infermicne 18 Kasoves 1,119 1,119 280
Antarsimi -oda ¢ mjekve & Kosovds 1,228 1,228
Pagesa neto pér punit jashié oragit -
Puntétorét me kontraté ljoo o Hstem ¢ pagae) -
‘Tatimi ndaluar né t ardhura petsonale 184,069 184,069 172,511
Kontributi pensional-puncton 182,238 182,238 175,972
Kontributi pen ional-punidhiings 182,238 - 182,238 175,972
Paga dhe rroga 3,878,181 3,833,181 - - - - - 3,833,181 1 3,695,367

Shpales né detaie sh&nimet e pasqyruara né tabelé:




Shénimi 3 Mallra dhe shérbime

0 Buxheti 2018 Gjithsej 2017 2016
Final GQ THV THD GPD H FZHM Pagesat Krahasim

Pérshkrimi i

Shpenzimete udhé brenda vendit ] o -

- - 700.c0
Meditjiete udhé brenda vendit - ¥ = -
Shpenzmete udhé jashté vendit 2,681.54 - - 2,681.54 524775 7,918.81
Meditjet e udhe zyrt jashté vendit 4,135.57 62475 4,760.32 2,598.60 5,120.60
Akomodim udht zyT jashté vendit 2,274.00 - - 2274.00 - -
Shpenztjera udht zyrt brenda vendit - - - - -
Shpenztiera udht zyrt jashté vendit 1,152.57 - 1.152.57 - 290.00
Shpenze intreti - 68.35 68.35 643.76 30.31
Shpenze telef mobile 10,273.77 908.10 11,181.87 15,182.34 14,241 95
Shpenzpostare - - - - -
Shérb e arsimit dhe trainimit 200.00 - - 1290 1.490.00 - 6,860.30
Shpenze perfags dhe avokatur 3,689.40 304 .20 3,893.60 - 3,167.90
Shpenze shtypjes jo market - - - - -
Shérb e ndryshme shéndetsore 465.00 - 465.00 - 225.00
Sherb kontrak tiera 94 807.32 66932.13 161,739.45 53,889.02 50,722.97
Sherb teknike - - - - 198.46
Shpenzimet e varrimit 25,425.00 430.00 25,855.00 26,395.00 28,555.00
Shpenzpérantarsim 5,154.90 - 5,154.90 - 2,154.90
Mobilje mé pak se 1000euro % - - - -
Makin fotokop<1000 - = - - -
Telefona - - - -
Kompjuter mé pak se 1000 euro - - = - 9,383.00
Harder pér tek inf - - - -
Paisje t& trafikut - - - - 668.50
Paisje & teknol. Informative -
Paisje fjera<1000 2676.35 - 2 676.35 12,470.99 -
Furnizim pér zyré 24,922 58 11,436.44 - 36,358.02 33,467.40 27,238.74
Furnniz me ushgim 15,943.91 1.890.66 - 17,834.57 10,894.60 21,439.97
Furnizime mjeksore 7,637.95 12,647 .55 20,285.50 13,999.20 23,381.48
Furnizim pastrim 8,983.68 299977 11,983.45 26,044.07 7,383.28
Furnizim me veshmbathje 956.00 4,937.00 5,893.00 - 485.00
Tiketa sigurie (banderolia) - - - -
Akomodim - - -
Naft pér ngroh gendrore 493.35 95560 1,448.95 - 6,309.32
Qymyr - - - 4,430.00 -
Dru 40,200.77 6756.27 46,957.04 15,374.96 13,770.00
Derivate pér gjenerator - - - 7,636.05 5,091.58
Karburante pér vetura 30,838.24 4593.65 35,431.89 44.270.09 31,185.62
Avans pér petikesh - - 348239 -
Avans pér udhtim zyrtar - - - 5,000.00 3,382.17
Regjistrimi | veturave 1,245.00 315.00 1.560.00 6,332.49 642487
Sigurimi | automj 3,415.46 608.88 4,024.34 = ~

ruara né tabelg:
=Operatori ekonomik Alfa Com SHPK nr. i Biznesit 70434766 nr. Fiskal 6000179734 Projekti * Riparimi i rrugéve té kategorisé s¢ IV ne viers prej 19,851.05 € mjete te
marra me Nenin 39.2. né mungesé buxheti sepse pa Rishikim buxheti nuk kemi pas mundési pagese. Kérkesa Pér pagesé ka qené né thesar dhe konfirmimi per pagesé ka gene
nga vierat e mbetura nga projektet kapitale, por Thesari nuk e kg ekzekutu fare, prandaj kjo pagesé éshté kryer né Jillim vitin 2018 pa konfirmim 1¢ OB,

- Gjykata e apelit AC.nr.4300/]7 -Paditési Isa Tahiri punétor né shiolls né vleré prej 4,096.65 €

- Pérmbaruesi  Ilir Mulhaxha P.ar 1257/18 nr.1310/18-1287 né vieré prej 180 € si dhe Operatorin ek. KEDS co me ni.biznesit 71102730 Shpenzimet e rrymes pér
mungesé té mjeteve.



Shénimi 4 Shpenzime komunale

Buxheri 2018 Gijithsej N 2017
Final G THV THD GPD H FZHM Pagesar m
Pérshioimi ) €000
Revima 25471.63 59103.65 87,375 69,681
; 005,77 2495624 - 28,962 19,343
D472.58 1822296 27,690 72,833
fa Qendrore -
mer telefonike TE4. 51 291287 3,028 3771
J ndimet mogvescn -
Shpenzime komunate 149,015 42,9465 105,196 - - - - 148,161 994 167,628

Shpalos né detaje shénimet e pasqvruara né tabelé:




Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

Buxheti 2018 Gjithsej - 2017 2018
Final GQ THV THD  GPD H M Pagesat sim
Pérshkrimi % €'000 €000
Subvencione pér entitetet publike 11550.04 24315.96 35,866
Subvencionet pér entitetet publike (tea.bib) 0 1000 1,000 25752 30077
Subvencione pér entitetet jopublike - 0
Transfere pér geveri tiera 0 . 0
Pagesat pér pérfituesit individual 67212.79 35850.9 103,064 110229 103050

Pensionet bazs

Pensionet baze kotributdhenese
Pensionet pér personatme nevoja t& vecanta
Pensionete ndihmés sociale

Pensionet per te burgosurit

Pensionet pér veteranéte luftas
Pensionet per te verbérit

Pensionete TMK-s&

Pensionete FSK-s&

Pagesat pér invalidét e luftés

Pagesat per familjet e té rénéve né [ufte
Pensionste pérkohshme t& Trepcés
Pushimiilehonave

Pagesa pérvendime gjygesore

Pagesat per sektorin e blegtorise
Pagesat per kulturat

Risfruktorimi i potencialit fizik

Menaxhimii burimewe t& ujities pérbujgesi
Diversifikimi i fermave

Subvencione dhe transfere 143,377 78,763 61,167 - - - - 139,930 1 135,981 133,127




Shpalos né detaje shénimet e pasgyvruara né tabelé:

Shénimi §

Shpenzime kapitale

Buxheu

2018 Giithsej 2017 2016
Final GG THV THD GPD Fo] FZHM Pagesat Krahasi
Pérshkrimi st € '000 € '000

irtesat e banimit 25,000 - 25000 49 854 10,182
Irtesat administrative afarste 10,000 11,565 21,585 - -
ekiet arsimore ] 34,513 48,234 4] 82,747 288,417 5,000
ekiet shéndetésore 15,000 31762 48,762 72,034 3,358
2kiet kulturore - - - 4,603
ekist memorjale 48,189 - 48,189 - 20,000
ektet sportive 102.724 - o 102,734 - -
thoja - - - - 84,490
2riimi | auto rrugéve - - - 9816
artimi i rrugéve regjionale - - - -
artimi i rrugéve tokale 584,314 4670 50633.96 619,618 472,760 438,335
Inaret 10,078 63 230 73,408 - 102,765
1&lizimi 37747 17,545 55,283 85,522 182,563
sjellési - - - 21778
smbajfja inmeastve 166,380 117,743 Q o} 314,123 340,273 210,328
miZm me rrym.gjenrimi & transmisiont - - ] - - 4,840
sje té teknologjis informativa - 2260 o 2,260 - 3,390
silje - o- R . -
#fona - - -
npjuter - - .
nm.m_m fotokopjuse - o - -
sje speciale mjeksore 5,000 8,160 14,180 - 7,980
m_”ﬂ 18 sherbimev policore - - - -
sje (sistver>1000 - ) X - - -
sje fjera 104,895 30,765 13502 ci . 148182 161,323 m.mwm
ATA Zyrtare - - - 37,500
nion - - - -
> dhe kembibusé - - . .
4ra té ndihmés sé shpejté - - - -
gt nacionale - - - 9,180
>mjete transport fera - - - -
dneria - - - -
sital tjoter - - - -
fj& e librave - o] . L . - 18,459 -
& ) 100,000 50,000 o] . S 150,000 21,525

iuri @ papfekshme - - -
nsfere kapital - entitetet publike - - -
nsfere kapital -entitete jopublike - - -
1@sa-vendime gjygasore 19,358 19,052.08 38410 - -
jesa-neni 39.2 LMFPP - . - - 54,610 .
renzime Kapitale 2,568,446 1,273,209 400,827 64,1386 - 2,260 - 1,740,431 - 1 1,621,227 1,231,381

Shpales né detaje shénimet e pasgyruara né tabelé:

- Paditésja Shahbaze Kovagi punétore né shéndétsi jané ekzekutuar mjetet me bmwicqgmw@mwﬁ nga viti 2012 pér ndrrimet e natés né vier prej 3,1 11:20€ €.
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- Nga Granti Qeveritar(10)- Pérmbaruesi  ilir Mulhaxha P.nr.1257/18 nr.1310/18-1287 Operatorin ek. KEDS co nr.biznesit 71102130 jané ekzekutuar mjeteme
pérmbarues pér shkok t& mungesés sé mjeteve né vler prej 16,246.00 €.

- Nga Té Hyrat Vetanoke(21)- Pérmbaruesi  llir Mulhaxha P.nr.1257/18 nr.1310/18-1287 Operatorin ek. KEDco nr.biznesit 71102130 né vier pref 18,052.08
Total 35,478.08 €

Shénimi 7 Kthimi i huamarrieve

20 20 -1 20 -2
Pérshkrimi ] 0 1]
Huadhénési 1
Huadhénesi 2
Huadhenési 3
Gjithsej _ - - -

Shpalos né detaje shénimet e pasgvruara né tabels:

Shénimi & Tiera

11




20 20 -1 20_ -2
Natyra e pagesés 0 0 0
Depozitat e lojérave té fatit
Depozitat e Komisionit Rregulativ
Depozitat e Ministrisé sé drejtésisé
Depozitat tjera
v
Gjithsej 0 0 0
Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:
Shénimi 9 Te hyrat tatimore
2018 2017 2016
% e ndryshimit nga

Pérshkrimi Shénime 2018 2017
Tatimi né proné 431,175 333395 328,871 100.00 29.33
Té hyrat tatimore 2 0 %o %
Té hyrat tatimore 3 0 % %
T¢ hyrat tatimore 4 0 %o %
Gijithsej 431,175 333,395 328,871 100.00 %

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:

B T

12




Shénimi 10 1€ hvrat jo tatimore

2018 2017 2016
% e ndryshimit nga
Pérshicrimi Shénime s e totalit 2018 2017
certifikarat té lindjes 803 3,188 8,745 0.17 (74.81)
certifikatat t& kurorzinait 2,540 2,184 6,081 0.60 34.62
cerdfikatar t& vdekjes 154 227 398 0.03 (32.16)
certifikatat  tjera 14,676 12,543 3,820 3.02 17.01
Pagesat fjera administrative 21,564 18,077 19,344 4. .44 19.29
Pjesmarra né tender - - - -
Shitja ¢ mallrave - - - -
Inspekdmi I artkujve ushgimor 20 60 - 0.00 (6G.GT)
Regiistrimi 1 avtomjeteve 46,170 43.020 39,970 9.50 7.32
Regiistrin [ biznesit - - - -
Regjistrimi | trashigimis 131,370 68,748 74314 27.03 91.09
MNdrrimi T destinimit té tokés 160,484 54,498 - (100.00)
Pranirmi teknik I loikalic 445 1,620 - (100.00)
Talksa pér ushtriimin e veprimrtaris 92,725 4,620 100,007 19.08 {(2.00)
Giobat nga inspeksioni 3,655 2,150 1,400 0.75 70.00
verifikimi I dokument té ndryshém 443 309 1.451 0.09 43.37
Tanfa dhe ngarkesa - - - -
Rekiamar ne pronat publike 255 1,069 769 0.05 (76.14)
Qiraja nga obj publike 2,750 5,531 9,467 0.57 (50.28)
Legalizim I objekteve 3,000 - - -
Lic.gra pér afan=zém 5,505 1.800 1.13 205.83
Ziarrfilkije - 40 - HIDIV /0!
Shirytzimi I prones publike 5,599 5,581 5,613 1.i5 0.33
Taksa parkimi 23 - - 0.01 HIDTV /01
I.cje nderoms: 78,388 68312 50,395 16.13 14.75
Participun I shendetsis 21,725 65,039 19,430 4.47 (66.60)
FParticipim I gerdhes 18,803 - 21,881 3.87 HDIV /0!
Parttcipim 1 shkollave 28107 - 18,594 5.78 #HIDIV /0!
Participim 1 kultyres 2,145 - 1,720 0.44 -
Palanifikimi mjedisor 8,276 2068 1,443 1.70 30019
Giithsej 486,100 558,453 440,999 100.60

Shpalos né detaje shénimet ¢ pasqyrugara né iaheld:

. Té hyrat jo tatimore jané né vieré prej 486,100.13 € ,dénimet né trafik jané 93,072.00 € dhe gjobat nga gjykatat jané né viers

- prej 100.00€ = 579,272.13€




Shénimi 11 TE hvrat e dedikuara

20 201 20 -2
% e

% e totalit  ndryshimit
Pérshkrimi Shénime € '000 € '000 € '000 20 nga20__ -1

Tloj1 t€ hyrés 1
Llojii 2 hyrés 2 %% %%
Llojiz & hyrés 3 %o %
Llojii té hyrés 4 % Yo
Giithsej 0 0 0% %%

Shpalos né detaje shénimet e

ruara né tabelé:
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Shénimi 12 Grantet e pércaktuara té donatoréve

2018 2017 2016
Pérshkrimi

UNDP-ia 65(96617)18004) /300 Stand Lar. Efik Kompet .integ, 0 0
Qeveria Zvicrane 61(92052)18004-300 Ngrtja ¢ pérformancés -Helvetas Kosova(DE 50,634
[Kost 31(93102 )18004-300 Ndriq publ gjatsi 1800m 40poga led Milloshes 160
[Gshilli T Buropes 93(99331)94290/130 Trajn.Mesim.Giimnazi 17 Shkurd 0 0 0
Qeveria Kroate 97(99331)94290/130 Tram. Mesim.Gijimnazi 17 Shkurti 0 0 0
Bshk fin 31 (8517666325 /300 Bashk financ 8 0 0
Kostt 31(93102) 18004 /300 Ndrigimi publik gjatssi 1800mpoga ledi 0 5,000
Rinvest 31(92004) 92004) /300 Mbrojtja e mjed elim 1 deponive Hlegale 0 2,000 6,000
UNMIK-u 31(85004)97918/300 Mbiéshretja ¢ biblotekés -KK Obilig 0 18,459

31{47004)72474/300 Participim i qytetarve pér sera nébujqési 19,176 8,559

31(18164)72509/300 Partic. i qyterarve pér ndést. F urés mbi lumir 700 700
TIOM 76(92020)97616/300 Aneksi i shkollés né Plemeting 0 72,796
Gjithsej 70,678 102,515 0 11,000

Shpalos né detaje shénimet e pasgyruara né tabelé:

Pranimet nga donacionet pér Vitin 2018 Jané 70,678.00 €. kemi edhe donacione té¢ bartura nga 2017 né 2018 né vieré prej 5,542.40 €

Nga Riinvesti né 2017 kan gené donacione né vieré prej 2,000.00€ kané mber pa u shpenzuara 43.00€ dhe jané barté né 2018 me pélgimin
e riinvestit pérmes MF.-Thesarit kéto mjete jané kthye Riinvestit.
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Shénimi 13 Huamarrjet

2018 2017 2016
Pérshkrimi
730 Fondi 04-73250-13 Shérbimet ¢ shéndetsis primare 51 7 8
920 Fondi 04-93090-13 Arsimi filloré 1 764
920 Fondi 04-93090-Proj Paisje dhe mjete konkretizimi pér shkoll. fillore
42015 7,843
ﬁw??mﬂ. 71,325 - -
Shpalos né detaje shénimet e pasgyruara né tabelé:
-Shérbimet e kujdesit primarg shéndetésor jané 51,717.60€
- Administrata Arsimit 13,717.00 €
-Arsimi Filloré 5,890.35 £
Totali i Financ.nga Huamarrjet: 71,324.95 €
Nga kjo vleré prej 71,324.95€ jané shpenzuar- Mallra dhe shérbime pér Arsimin Fillor 1,290.00€ dhe IVK pér Arsimin Fillor projekti nr 42015

“Pajisje pér IT pajisje laboratoriké dhe mjete konkretizimi “ né vlerg prej 2,260.00 €.
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Shénimi 14 Tjera

2018 2017 2016

Natyra e pranimit

Depozitat e Ministrisé sé drej 0
Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0

Shpalos né detaje shénimet e pasqgvruara né tabelé:

Shénimi 2 deri né Shénimin 8

Pér dallim prej shénimeve 2-8, kéto shénime pérdoren pér t& sqaruar dallimin material ng kolonén D, domethéné dallimin material t€ realizimit
t€ buxhetit. SNKSP né& bazé t& parasésé gatshme kérkon té& sqarohen dallimet materiale. Var&sisht nga madhésia e dallimit, nuk kang nevojé té
ofrohen shpjegime pér t& gjitha kategorité, andaj mund t& kérkohen ndryshime né sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur t& sqarohen dallimet e
ndonjé kategorie t& ndarjes, duhet t& jepet pérmbledhja e natyrés sé€ ndryshimit. |

Neni 14.6

Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

e



Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Ndarja Ndryshimi Ndryshimi Ndrysi Ndryshime
Fillestare sipas nenit sipas nenit mi sipas Ndryshimet t per Financimet Ndarjet finale Ndryshime
Buxhetore 29 ligji nr. 30 ligji nr. nenit 31 pér t€ hyrat  grantet e nga te buxhetit t e buxhetit
(Ligji i 03/L-048  03/L-048 ligji nr.  vetanake percaktuar Huamarrjet SIMFK fillestar

e ndarjes 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hyrjet
Té hyrat tatimore 368,959 431,175 431,175 0.16862708
Té hyrat jo tatimore 507,769 486,100 486,100 -0.0426752
Té hyrat e dedikuara - #DIV/0!
Grantet e pércaktuara - 70,678 70,678 #DIV/0!
Huamarrjet 65,435 5,890 5,890 -0.9099811
Tjera - - - HDIV/0!
Gjithsej 942,163 - E - 917,275 70,678 5,890 993,844 0.05485402
Daljet
Paga dhe rroga 3,875,959.30  (11,778.43) 14,000.01 3,878,181 0%
Mallra dhe shérbime 549,876.60 18,151.87 24,100.55 3,534.21 585,663 8%
Shpenzime komunale 123,000.40 18,000.00 8,014.24 149,015 21%
Transfere dhe subven 138,799.40 4,577.55 143,377 3%
Shpenzime kapitale 2,164,290.00 345,918.12  70,679.38 2,356.14 2,583,244 19%
Kthimi i huamarrjeve - #DIV/0!
Tjerat - #DIV /0!
Gjithsej 6,851,926 (11,778) 36,152 0 396,610 70,679 5,890 7,349,479 7.3%

Shpalos né detaje shénimet e pasgvruara né tabelé:

Te Buxheti (10) né kategoring ek. Pa
Nga Planifikimi i THV 2018 kemi rri
Te t& hyrat vetanake t& bartura (22) jang& Paga dhe rroga 14,0

€ dhe Shpenzime kapitale 345,918.12 €. = 396,610.47

Grantet e donatoréve fondi (31) Ndrigimi publik gj

bartje nga viti 2016.

Fondi (31) Participimi i qytetaréve
lumin Lapé 700.00€ Fondi (61) He

3,203.40€.

Kemi rritje t& Financimit nga Huamarrjet (FH.) né& Arsimin fillor Mallra dhe shérbime nga 8

kapitale nga 5,487.00€+2,356.146=7,843,14€.

pér sera n€ bujqési (4,674.00 nga viti 201 7+14,502.00 né v
Ivetes kosova(DEMOS-MAPL) Qeveria Zvicrane 50,634.0
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00.01 € Mallra dhe shérbime 24,100.55 €

atési 1800m 40poqa led — Milloshevé KOSTT2016 né ver

ga dhe rroga kemi zvogglim prej 11,778.43 € sipas Vendimit t& Qeverisé.
tje t&€ HV (21) Mallra dhe shérbime 18,151.87 € Sh

penzime komunale 18,000.00 €=36,151.87 €
Shpenzime komunale 8.014.24 € Transfere dhe Subvencione 4,577.55

€ 160.00, fondi (31) Bashkéfinancim i projekt vlera §.40€

itin 2018)=19,176.00 €, fondi(31) participimi i qytetaréve ndértimi i urés mbi
0 € Fondi (49) Rrethoja e varrezave né Plemeting 5,203.40.=75,881.80 €-

,230.006+3,534.21€=11,764.12 € dhe rritje( FH) né Arsimin fillor Investime



Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat qé¢ mbledhin té hyra)

2018 2017 2016
Kodi ekonomik Pérshkrimi
50006 ?@.55@. 1 bizneseve 101,990.00 78,145.00 83,830.00
50405 mwgﬁué. I w%mmmm publike 13,362.05 14,548.10 12,045.12
50408 QSE Komunale 5,184.00 3,742.00 1,664.00
50408 Shitja e banesave 72,352.39 72,379.89 73,552.89
40110 Tatimi né proné 694,692.09 683,495.23 602,442.05
50012 Ndtrim I destinimit té tokés 211,759.00 211,759.00 372,243.00
Gjithsej 1,099,339.53 1,064,069.22 1,145,777.06

Shpalos né detaje shénimet e pasgyruara né tabelg:

Sa i pérket vlerés sé arkétushmérive nga Eksproprijimi i tokés jané té paarkétuar edhe 211,759 € dhe do t& inkasohen né vitin 2019.

T& viera e tatimit né proné pérmes imelit kemi maré vleré e té parkétushmeve 694,692.09 € pasi ge ne nuk kemi gasje té sistemit.

Né vitin 2019 do t& pérdorim format ligjore pér inkasim t& detyrueshém.
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Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

2018 2017 2016
Kodi ekonomik Kategoria ekonomike
11 Paga dhe rroga i
i I Mallra dhe shé&rbime 26,131.27 24.633.07 47,191.55
14 Shpenzime komunale 77,976.26 73,935.94 60,612.57
20 Transfere dhe subvencione - 1,364.00
30 Shpenzime kapitale 47,883.54 22,818.06 77,342.61
Gjithsej 151,991.07 122,751.07 185,146.73
Shpalos tabelén né detaje si né tabelén né vijim aneks 1:
2018
Datae i of rsh
pranimit te faturé d a kri
fatures s it _...cu_._._znz ] - mi >qm<2.mm3om_ummmmmm, -
11/2/2016 13604 KOSOVA SOT - N Munges .B_.m_mé 240.00 |
12/13/2018 13604 PETROL KOMPANI Munges mjeteve 961.33
12/27/2018 13604 | |KOSOVA PRESS Munges mjsteve 429.00
12/31/2018  |13604 | | PULLA POSTARE - Munges mjeteve 10.00
12/28/2018  |13604 | | |AUTO SERVIS BESI - Munges mieteve 1 847.00
12/31/2018 113604 | | |FIRST MEDIA Grup - Munges mjeteve 100.00
12/26/2018 13604 |.m_.._mm> Munges mjeteve 279.40
12/28/2018 mecp|| ~|METI Munges mjeteve wu.él
12/31/2018 13604 | | |FAZLIPERVETICA - - | Munges mieteve 227.25
12/31/2018 13604 | BEKIMKURTESHI . |Mungesmjeteve | | 127.25
12/31/2018 13804 LULZIM MJEKIQ) | [Munges mjeteve Ll 27186
12/31/2018  |13604 _ _ |ZEINULLAH KRASNIQI | |Mungesmietee | | 27186




Neni18 Detyrimet kontingjente

Viera e vierésuar ose e sakte

2018 2017 2016
Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja pér detyrime
ShK. e mesSme Hasan lahsimi CAr.54708 adl kolekiive - - 24 000.00
Saljit Renta C.nr.2285/10 160,000.00 160,000.00 160,000.00
Jalldéze Kastrati C.nr.1178/13 - - 1,656.08
Bobana Ristig C.nr.2542/11 - 14,801.37 14,801.37
Dangetovig Dragan C.nr.2539/11 38,749.00 38,749.00 14,758.00
Agjanqgig Suzana C.nr.2539/11 32,949.00 32,949.00
Ristig Liljana C.nr.2402/11 - - 12,253.44
fomiqg Jugosliav C.nr.2538/11 - - 27,874.86
Agjanqiq Krstig-Gordana C.nr.2539/11 38,749.00 38,749.00 14,758.89
Jovanovig Migallovig Jovan C.nr.2540/11 - 2/,874.86 27,874.86
Rexhep Krasnigqi C.nr.1064/09 4,812.30 4,000.00 4,000.00
Gazmend Hogja C.nr.1436/07 8,000.00 8,000.00 8,000.00
Danjela Stevig C.nr.2537/2011 32,949.00 32,949.00 9,404.10
Xhevat Dervisholli C.nr.1940/05 16,800.00 16,800.00 16,800.00
Sejdi Sadiku C.nr.916/13 - - 167522
Hekurudhat e Kosovés C.nr.415/2009 2,634.64 2,634.64 2,634.64
Hetem Kutllovci C.nr.1063/13 - - 2,134.865
Ymer Preniqi c.nr.717/13 - - 1,634 .60
Zejnepe Gusinac C.nr.808/13 - - 1,426.08
Murtez Mjeku C.nr.558/13 - - 1,398.96
Shagqir Xhaferi C.nr.1560/13 - - 2,113.45
Hajrulla Hetemi C.nr.1374/13 - - 1,836.00
Rexhep Aliu C.nr.1776/13 - - 1,971.40
Luth Mjeku C.nr.2455/13 - - 1,305.00
Muhamet Ragi C.nr.2234/13 - - 1,473.12
Mihane Pllana C.nr.983/13 - - 14,000.00
Shetkije Krasniqgi C.nr.1658/14 - - 1,313.06
Bejtush Durmishi C.nr.1235/13 - - 1,052.00
Asim Ramadani Gashi C.nr.3087/11 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Radanovig Stefan C.nr.3369/04 - 45,000.00 45,000.00
Dangetovig Dragan C.nr.995/07 - - 7,000.00
Regjep Aliu C.nr.1776/13 - - 1,971.40
Saveljig Mina C.nr.4238/14 70,000.00 70,000.00 70,000.00
Vehbi Sadiku C.nr.1756/13 - - 2,047.52
Infrakos,Fushé Kosive C.nr.843/16 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Nazmi Durmishi C.nr.936/14 - - 1,475.72
Isa Tahiri C.nr.1580/14 - 28,000.00 28,000.00
Slilavko Todorovig C.nr,218/13 - 36,000.00
Astrit Zegiri C.nr454/14 2,400.00 2,400.00
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Shpalos né detaje shénimet e pasgyruara né tabelé:

Neni19 Raport pér pasuriné jo financiare
Neni 19.3.1 Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

2018 2017 2016
Klasifikimi i pasurive
Jo aktive auttrans ?1000-75000 2,138.65 2,138.65 2,138.65
Nderiesat 1,315,459.4y 325,864.55 337,121.91
Ndetesa banim| 60,97 7.41 36,158.91 22,513.67
1oka SU5U/7,728.11 51,848.29 45,186.00
Fajisjet - -
Fajisjetyera 48,90Y.46 180,012.76 39,694.70
UDbjekte Sportive 1,062,741 .95 1,503,914.98 1,547,822.07
UbjeKte Arsimore 3,481,644 .9/ 3,979,429.28 3,936,871.35
Ubjekte snenadetsore 47 /,6596.30 362,216.25 307,914.81
Ubjekte Kulturore 18U,/357.58 137,206.09 122,731.07
ralsje mjeksore - -
Kompjutera 2,154.1¢ 663.55 1,658.88
Viakinat e totokopjimit 2,260.0U
Vioble 2,118./5 2,683.75 3,248.75
Faisje te tekn. Intormative s
Faisje (harduer)te |1-vke 6,478.00
Infrastrukiura =
Furnizm me rryme gjenerim JUb,766.65 317,546.11 130,742.06
INnstalime nidrosanitare 314,567 .44 339,337.05 360,310.07
Ujesjelles Yo,uuZ.50 101,638.42 107,274.54
Kanaizam 810,881.52 765,913.78 713,785.18
Nderum 1 rrugeve 444 5/ .54 88,155.17 96,179.90
Nderum [ aut rrugeve 8,548.4( 9,039.29 9,530.11
Nadertim | rrugeve lokale 3,694,538.52 3,401,494.77 3,222,078.27
Irotuar 563,484.16 419,008.12 437,673.78
STrukiura fera 1Y1,620.14 177,127.75 181,800.82
Invesumet ne vijim ob4,Y86.21 368,409.74 347,192.06
Falsje speciale mjeksore 10,547 .50 8,355.50 11,163.50
Vewr e ndinmes se snpejt 16,£34.29 21,645.71 27,057.14
Automjetet transport 12,494./6 18,504.79 20,560.36
Anip dne kKombibuse 1V/,r42.80
Vetura zyrtare 45,339.31 31,696.44 37,053.57
Kapitale tjera 364,403.63 310,591.51 358,305.76
Tjera = _ _
Gjithsej 45,535,221.74 # 12,960,601.21 # 12,434,086.98

Shpalos tabelén né detaje né vijim si aneks 2: ;
. T& gjitha pasurit kapitale ne vitin 2018 investim komunal jane rexhistruar ne sistemin SIMFK. Vlerén e pasurisé né vitin 2018 e kané rritur
rexhistrimi i tokés proné komunale, rexhistrimi i automjeteve dhe disa pasuri qe nuk kang gené t€ rexhistruara mé parg.
Donacionet: N& pasurit kapitale mbi 1,000 € &shtg rexhistruar edhe objekti i ri i komunés sipas disa dokumenteve q& i kemi siguruar nga zyra e

BE-s¢ dhe sipas komisionit t& vlerésimit komunal Ndértimi i vrazhét sipas kontratés s& paré€ me 24%, vlera 997,500.74 € si dhe kontrata e dyté né
vler& prej 787,115.00 €
Totali i vler& 1,026,515.17 €
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& vitin 2018 ka gené i buxhetuar me buxhetin komunal “Nd

dokumentacionin e nevojshém gé kérkohet pér rexhistrimin e donacionit né MF.

NE vitin 2019 né bazé t8 komisionit t& vlerésimit t& pasurisé do t& caktohet viera dhe do t& rexhistrohet nd sistemin e pasurisé,

Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale {me vleré nén 1600 Fureo)

&rtimi 1 objektit QMF né Millosheve™, mirépo ky objekt &shté ndértuar nga
donatori Qéndresa Kosovare t& cilin investim kapital nuk kemi arritur me rexhistru né sistem t& pasuris€ kapitale p&r shkak se nuk na kané ofruar

2018 2017 2016
Klasifikimi i pasurive
Paisje fjera 15,922.95 15,672.96 16,672.96
Paisje té tek. Informative - - -
Paisje mjeksore 12,015.84 12,015.84 7,515.684
Materjal pér zyre 1,039.98 1,039.98 1,039.98
Telefona 888.90 388.90 888.90
Paisje t& IT-s& 36,089.40 25,919.20 25,919.20
Kompjutera 54,388.56 47,468.57 47 468.57
Inventar - -
Fotokopje 6,915.52 6,915.52 6,915.52
Mobile 51,120.23 2,826.71 2,826.71
Tiera - - -
Gjithsej T12,74768 ¢ 247,

Shpalos tabelén né detaje né vijim si aneks 3:

23



Neni 19.3.3 Stoget

2018 2017 20186
Klasifikimi i pasurive
Fotokopje canon ,toner 4,723.00 723.00 725
Kompjutera 11,070.24 2,796.92 594
Marterjal shpenzus 12,259.41 6,324.30 4,907
Mobiljet 28,664.08 4,200.00
Paisje mjekésore - 300.00
Paisje IT 7,010.37 4,319.96 1,170
Paisje tjera 23,320.32 - -
Telefona fiks 405.87 - 207
Kamk levizése 16,714.00
Karnk Statike 4,582.10
laptop - . 1,055.00
Monitor _ 1,701.41
Paisje Bujqsore . 2,193.30
Paisje Gjeodezike - : 7,168.50
Printer 4,247 .01
Rafra pér dosje 472.60
Tovolina 11,645.10
Giithsej 137,232.31 0 1866418 #7 7,661

Malli né depon e Administratés Komunale &shté né vlers prej 130,432.57€
Malli n€ depon e QKMF &shté né vieré prej 6,799.74€




Neni20 Raport pér avancet e paarsyetura

20
Data e I8shimit Nr i CPO Qellinai 0

Giithsej [0
Shpalos né detaje shénimet e pasqvruara né tabelé:

Neni 21  Raport pér t& hyrat vetanake t& pashpenzuara pér bartje

¥ ’ » o DR 4

2018 2007 2016
Te hyrat vetanake t€ bartura nga viti i kaluar S 396,610 ¢ 161,483 . - 342553
T& hyrat vetanake t¢ pranuara né két# vit . - . ) 1,010,447 917468 . 782,797
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin akrual T ] 1,407,058 1,078,956 - 1125350
Shuma e shpenzuar né vitin akrual o " (700305) T (682345 (963,862)
Shuma e mbetur pér bartje T 706,753 396,611 . 161,488

T¢ hyrat vetanake (t& alokuara 912,879. 87€ + & pa alokuara t€ cilat do t& alokohen j jang 97,567. wou 1,010,447 .26

Nga HV(21) jan¢ shpenzuar 530.366.55€ dhe pér bartje jan& 480,080.71 €.

Kemi edhe t¢ hyra vetanake t& bartura né 2018 ng vleré prej 396,610.47 € jané mEuomNcB né <Es 2018 169,938.09 € dhe pér vmém jané
226,672.37€.
Totali 1 shumés pér bartje nga 2018 né 2019 &sht:

HV 21 480,080.71 €+HV 22 w_wmu@qm.wmmwwémuqmwbc €.
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Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim

20 20_ -1 20 2
" 0 " i} " 3]

T2 hyrat vetanake té bartura nga viti i kaluar

T& hyrat veranake té pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - -
Shuma ¢ shpenzuar né vitin aktual

Shuma ¢ mbetur pér barge -

Neni 23 Raport pér té hyrat e dedikuara pér bartje

20__ . 20..-1 20___ -2
& hyrat vetanake t& barrura nga vid i kaluar ST -
‘€ hyrat vetanake & pranuara né kété vit ] R ——
Jotali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual ) - o - -
huma e shpenzuar né vitin akrual ) )
Shuma e mbetur pér bartje ) - —_— = i
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Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara pér bartje

2018 2017 2016
Té hyrat vetanake té battura nga viti i kaluar 5,542 168 5,209
Té hyrat vetanake t€ pranuara né kété vit 05,136 102,515 11,000
Totali né dispozicion pét ndatje né vitin aktual 70,678 102,683 16,209
Shuma e shpenzuar né vitin aktual (64,136) (97,098) (16,041)
Shuma e mbetur pér bartje 0,542 5,585 168

Pér bartje nga 2018 ng Vitin 2019 jané: Participim i qytetar€ve pér sera né bujqési 5,674.00€ .Participim i qytetaréve né ndértimin e urés mbi
“lumin Llap 700.00 € dhe 168.40€ (t& bartura nga viti 2016 n& 2017 KOSTT 160.00€ bashkéfinancim 8.40€).
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Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé pagave

Nraf
punétorf Nr aktual i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve né | Nr aktual i punétoréve
Departamenti éve né fund té 2018 fund té& 2017 né fund té 2016
Me orar té [ Me orar té Me orar t& Me orar t€ | Me otar té| Me orar té
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurmar
Zyra e Kryetarit 9 8 9 9 '
Auditimi [ brendéshem 2 2 1 1
Administrata 26 25 26 25
Elkonomi Financa 16 16 14 14
Prokutim 2 2 2 2
Bujgési,Pylltaria dhe Zhvillim ru 3 2 5 5
Infrastruktura Publike 5 4 5 5
Planifikim mjedisor dhe inspeld 4 4 4 4
Infrastruktura Rrugore 12 11 11 11
lanifikim urban dhe inspekciors 7 0 6 6
Kadaster dhe Gjeodezi 6 5 0 6
Inspektimet 7 7 7 8
Zyra komunale pér komunitete 9 9 9 9
kulturé Rini Sport 9 9 10 10
Administrata Arsimi 5 5 6 6
Shérbimet Sociale 1 11 11 11
Administrata Shendetési 3 3 3 3
Shérbimet e shéndetésisé prim| 101 100 1 100 1] 100 1
Arsimi Fillor 305 271 61 250 81 250 76
Arsimi | Mesém 70 48 24 57 17 54 19
Arsimi Parafillor 15 15 0 15 15
Gijithsej 627 563 86 557 99 554 96
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Neni 26 Raport pér numrin e tépunésuarvejashté listés sé pagave

Nr aktual i punétoréve né

Nr aktual i punétoréve

WNr aktual i punétoréve

Departamenti fund t& 20 né fund té 20___-1 né fund & 20__ -2
Me orar té Me orar té Me orar té | Me orar té¢ | Me orar té | Me orar té
ploté shlurtuar ploté shlcurtuar ploté shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Neni 27 Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te
vecanta

Nr aktual i punétoréve | Nr aktual i punétoréve |Nr aktual i punétoréve

Departamenti né fund ¢ 2018 né fund t& 2017 né fund té 2016
Meorar [ Meorar t€ | Me orar té [ Me orar té | Me orat t6 | Me orar té
te ploté | shkurtuar ploté shkurtuar ploté | shkurtuar

Drejtoria e Administratés 3 2 1

Drejtoria eShérbimeve

Publike dhe Emergjencé 1

Drejtoria e Kulturé Rinis dh 2 1 2

Drejtoria e Financav 1 1 1

Drejtoria e Planifik Urban 1 1 1

Drejtoria e Palnifik Mjedisq 2 2

Drejtoria e Infrsatruktures 1

Drejtoria e Inspekcioni :

Drejtoria e Arsimit I 3 9 4

Drejtoria e Shendestsis-Qf 1

Zyra e Kryetarit 8

Zyra e Nénkryetar 1

Giithsej 31 3 14 0 11
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Republika e Kosovis-Republika Kosovo- Republic of Kosova
Kuvendi Komunat Obiliq - Skupsiina Opstine Ohilié - Munieipality A ssemhly Obilig

LETER E KONFIRMIMIT
Pér pajlueshméring me o gieturat e Auditorit i Pérgjithshém né Ra portin ¢ auditimit
per vitin 2017 dhe pér zbatimin e rekomandimeve

Pér: Zyriin Kombatare ts Auditimit
Té nderuar,
Pérmes kdsaj shkrese, konfirmoj se:

* Kam pranuar draft rfaportin e Zyrés Kombétare o Auditimit pér auditimin e
Raportit/ Pasqyrave Tinanciare @ Komunés g Obiligit, pér vitin e pérfunduar

mé 31 dhjetor 2017 (né tekstin e métejmé “Raparti”);

® Pajtohem me ¢ gieturat dhe rokomandimet dhe nuk kam ndonjé koment per

pérmbajtien ¢ Raportit; si dhe

¢ Brenda 30 ditéve nga pranimi i Raportit final, do Uju dorézoj nje plan t& veprimit
pér zbatimin ¢ rekomandimeve, i cili do g pérfshijé afatet kohore dhe stafin
Pérgjegiés pér implementimin o tyre,

vt
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Republika ¢ Kosovés-l{epuhlika Kosovo- Republic o Kosova
Kuvendi Komunal Obilig - Skupsting Opstine Obilig - Municipality Assembly Obilig

| Data 19072005 T o
'Besnii(T)smaui Auditor Pérgjithshem. 77 r————

Zyra_Koml)ié_(al-giAuitlitimi; té Republikﬁs‘ si Keéoi.'iis'
Kryetarii Komunés-Xhager Gashi ‘

Plani | Vzp_r'imit pir Impl?nentimhi_ ¢ Rekonm

Zyrés Kombitare ti

—_— e " —

andimeve (6 dhéna hga And iori |
Auditimit pér viin 2017

——— ———

—— e

NE pajlim me Ligjin 05/1.-055, Komuna e Obiligit ka pérgaditur |

Implementimin o rekomandimeve & dhina nga Auditori i Zyras Komb&tare (¢ Auditimit pér vitin
2017,

anin ¢ Vepeimi pér

Me Respek(!



]

_

[

Opsionet praktike PEr pérmirésimin e ekzekutimit t&
PEr vitn 2018, Aty ku planifikimet fllestare t5 buxhetit
jang t& pasakta,

shpenzimi par projekieve

Investimet kapitale na 2017 si dhe te Pércaktoje

g

Kjo duhet t& reflekiohes plotgsisht ng
Pozitén e buxhetit final. N, dérsa, planifikimi dhe

t€ caktuara duhet t8 bshet
ekonomike t& ndara pér
Pérkatése varssisht Pérfitimeve,

konform kodeye wmﬁmmoﬂ.

sipes Klasifikimit dhe
buxhertit ts
Pa Rishikim & buxhetit Organizatz,
bwihetore ks vEshtérsi ns realizimin
total 18 buxhetit,

i
Nr. |Komponentate auditimit Rekomandimet Veprimi [ Darae Drejtoria/Zyrrar
Emnmgmmmﬁ@m&ﬁommmv planifikuar pérgjegjss
1 Ligjitnr. 03/T 048 pér Kryetari duhet t& siguroj se jané analizuag shkaget pér | Jane ndermar veprime konkrete per 2018 IDrejtoria e Finacave
Menasxhirmin e Financave Theksim t& Céshijes n& opinionin e auditimit. Veprime rexhistrimin e pasurive ne SIMFE. ! zyrtari I Pasurise
Publike dhe Pérgjegjesits (me | specifike duhet t& nd&rmerren pér i adresuar shkaget | Gjithashtu do te ndermireq veprime
plotésime dhe ndryshime) dhe | na TEYIE sistematike pér ta konfirmuar menaxhimin |qe plani { hartimit 1 PFY ¢ adreson
Rregullore MF, Nr. 01 /2017 pér | dhe regjistrizin @ plote t& pasuriss, parfshirs eqhe | to githa geshtjet g2 kane te bejen
Faporim vjetor financiar nga shpalosjen e drejté t tyre ns PRy, me palujtshmerits
Organizatat buxhetore.
Po ashtu, Kryetari quhet 1€ siguroj se jané vendosur rejtoria e Finacave
procese efekive par 15 konfirmuar g& Plani i hartimit / zyrtari I Pasurisg
t& PFV-ve pér vitin 2018, i adreson t& giitha céshijet g&
kang & b&né me pajtueshméring. Deklarata o béré nga
Zyrtari Kryssor Administrativ dhe ai Financiar, nuk
duhet t8 dorszohet PErveg nése ndaj draft PFV.ce jand
aplikuar 8 giitha kontrollet & nevojshme,
2 Kryetari, duhet 12 ndé&rmarrs njs vierssim sistematik t6{Ne vitin 2018 do te ndermiren Te giitha drejrerite
arsyeve pér nivelin e &t ta ekzekutimit t& buxhetit tek|veprime ge buxheti te shpenzohet

realizimi
behet ne nivel maksimz],

komunale Drejtorig
€ Administrargs,
Drejtoria e
Infrestrukevrss,
Drejtoda s ,
EE.EFUH&S&m e
shendetésize,
Drejtoria e
Wuwmwmmbwﬁ.wcum s
.PHEmamerﬁ. otz
¢ DSHPZ Drejioria
¢ Kataster che
Gjeodezi ga
atakohen me




ngmmﬁ.d\ duhet 2 siguroj kontrolle, Pérgjegishmsri ms

Organizaty buxhetore do te hyjé ng| Derime Tt giitha drejrorne
t& larts ndaj kryerjes s& obligimeve me kohe ndajlobligime n& harmon; me Ligjin e 31.12.2018 komunale
Operatoréve, si dhe shmang hyrjen na obligime na{Buxhetit 1z aprovuar, ,
mungesé t& mjeteve apo kontratzs, Gjithashtu, gjats
planifikimit busxhetor, t& bahet 1j& vierésim i shumave
€ mundshme & daljes sg Paras€ nga kontestet
giygésore dhe keto 1z Planifikohen pns kuader
buxhetit vijetor, ns MENyré€ g& mos ta mrezikohat
realizimi i projekteve fera t& planifikuara,
Kryetari, duhet t2 P&rmirésoj procesin e verifikimit t& |Jana maré hapa konkret dhe Jjang| Derime Drejtoria e Finacave
pronave dhe t& siguroj se verifikims 11/3-85 ¢ krijuar  kushte PEr  mitien of 31.122018 |/ Zyra & Tatimit ng
pronave béhet né baza tz rregullta vjetore, na mEnyré |intenzitetit t& pungs nz teren. Prong
9& shénimet rreth tatimis D& proné t& fans t& plota, per
t€ reflektuar giendjen reale 13 pronave t€ tatuara, Rritja
@ regjistrimit & pronave do t& rezultoje me ma shumg
& hyra komunale si dhe performancs ms s mirg
buxhetore
Kryetari, duhet = Siguroj& g& komuna si shitgse ¢ banesave| Do 1z ndermeren hapat e nevojshém| 31.12.2013 Drejtoriz e Prongs
o€ pErmbushje t& dispozitave 18 ligjit 04/L061 1 $qaroj€ me| pé zbatimin e Logjit nir, 04/1.-061. dhe Zyra e Tatimit
autoritetet relevante ¢&shtjen e prongsise sa banesave dhe tz Jané ndérmar hapa g 1& né Frong
PErmbyllE procesin = bartjes s& pronasisa tek pronarst e rinj rexhistrohen dhe tz fiten ne
Po ashm, s aplikoj procedurat e nevojshme par regjistrimin sistemin e tatimis 1€ prons.
© proniaréve né sistemin e tatimst né€ prong,
Kryetari, duhet tz siguroj se as1j€ prong publike nuk Eshté formuar komisioni per 2018 Drejtoria e
do # lejohet & shfrytézohet dhe kegpérdoret Paj identifikimin e pronave publike, ju sherbimeve pubiike,
Pagesén e girave t& barapara me kontraté. Duhet 1z kemi dérguar vrejtjet nga drejtoriz ¢ Prones
gienden forma Q& t&€ merren masa t8 menjéhershme g8 Hbm.ﬂaw.nmoum komunal dhe do & ke &meoﬂm <
detyrojng obliguesit & respektong  detyrimet ndermiren masa konkrete, Tmspekeionit
kontraktuale.




PErcaktuara ng rregullore duhet t8 zbatohen sipas

ngarkesat gé& iy takojné obliguesve.

.HAJﬂmﬂmnh duhet t& sigurojs Q€ kriteret pér tarifat o

né kohén dhe ményrén e duhur, duke yu gartésuar

Jang ndermar veprime g&
Tregullorja te zbatohet ne
perpikmer;

2018

Te gjitha drejtorite
komunale

]

dubur dhe g bashképunim me MAP-in
harmonizojng né sistem € pagave koefidentst ashin
SI¢ jané t& lejuar me rregullat akinale,

Kryetari, duhet ta SIgurojE se Zyra e Burimeve
Njerézore dhe 2jo e Financave kang ndérmarrs hapate

Kemi bere perpiekje dhe jemi duke
bere perpjekie per harmonizimin ¢
koeficienteve sipas Ligjit

2018

Njesiz e persopelit
dhe drejtoria e
financave

Kryetari, duhet t& rishikojé shkaget e anashkalimeve t&
tlla n& procedurat e rekrutimit dhe & sigurojé
forcimin e kontrolleve n& kétd fushg, na ményré gg
procedurat e rekrutimit & zhvillohen  konform
rregullave & kérkuara.

Jang ndermar masa konkrete g& 1z
zbatohen ligjet ne fogi per
rekrutimin e personelit arsimore

2018

Drejtoria e Arsimi

I0

Kryetari, duhet t& signurojé se punonjésit me MShV t&
angazhohen vetsm ng rastet kur ka kérkesa specifike
dhe angazhimet P& kéto shérbime nuk duhet t&
zgjasin m& shums se gasht& muaj. Per & gjitha pozitat|

frajtohen si te nevojshme dhe t& diskutohen me MF,

Jang ndermar masa 92 angazhimet e
personelit per MSHYV te behen
vetem ne baze te nevojave reale dhe
te aplikohet konkurs; publik.

2018

Njssia e personelit

11

Kryetari, duhet t& forcojé kontrollet PEr t€ siguruar se
kontratat publike nénshkruhen vetém me operatorst
9€ pérmbushin n# tarag kriteret e kérknara me dosje &
tenderit.

Jané forcuar kontrollat € brendshmel.
permes komisioneve te vleresimit
e shperblehen me kontrat vetem
OE ge I permbushin kriteret e
percaktuara ne dosjen e tenderit.

yrae Prokurimit,
komisionet
vleresuese,
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Kryetari, duhet ¢ forcojé kontrollet mbs menaixhimin e]  Jape ndermar mzsa dhe eshe 2018 Drejtoria & Arsimir
subvencioneve dhe t& SigurajE g& bursat ndahen bat ndryshpar regullorjz e

Dérputhje me mregullat dhe kriterst e vendosura, n& subvencioneve per bursa e cilz do

mMENyré qé procesi s jet€ n& dobi t& atyre g& kans fe zbatohet ne perpikmeri,

plot8suar kriteret ma & Péraféris,

13 Kryetari, duhet & sigurojé se nigsite kérkuese kuptoins Do te ndermiren masz ge 2018 Drejtorit komunzie
qasté kérkesat pir specifikim telmik & sakis o dhe né&| specifiliimi [ projekteve te jete me I dhe zyra e
rastet e ngjashme, zyrear ; prokurimit duhet t& ofrojs detajuar dhe I sakee sipas Drokurimit
k&shilla prakiike PEr njésité kerkuese mb; Pérmbzjtien] pozicioneve, dhe bashkpunimi 1
e pozicioneve dhe mandej & fillo] me proceset el  mjesive kerkuese me zyren
prokurimit, prokurimit.

14 Kryetari, duhet t2 SIgurojé se &shts kryer 1j€ ishikim if  Jans obliguar menaxheret ¢ 2018 Menaxherst e
brendshsm P&r & sigurvar se Plani ; Menaxhimit kontratave ge planin e menaxhimit kontatave
Kontratss do g azhurnohet me koh& n& bazs taf iz azhumoine ne harmoni me LPP-
pE&fundimit t8 pungve. né.

15 Kryetari, duhet t& sigurcjé forcimin e kontrolleve n3| Do ndermiren masa ge te 2018 Te gjitha drejtoriee
fushén o shpenzimeve, duke siguruar se zotimi j zbatohet Rregulloria 01/2013 céhe komunale dhe
mjeteve bihet para hyrjes né obligime, dhe faturat| OB mos te hyje ne obligime pa komisioni H%Hmmméw

8 malint

Paguhen brenda afatit Ps ashiu me rassn e Pranimit]  zotmin paraprak te misteve,

& mallit t& emérohet komisioni perkatss, i cili do t&] Pranimi I mallrave gz depo behet
siguronte & mallrat t2 Perputhen ng aspektin e cilésiss| ngz komision; prej tre (3) antaréve
dhe sasisé me mallrat o kontrakiuara, dhe jo nga menexheri T kontrates .




18

Kryetari, duhet t& SIgUroje se t& gjitha drejtorits

Mos rexhistrimj I pasurise ka 2018 DEFZH/ Zyrtari
bashképunojng ne ményré efektive me zyriarin e ndodhe per MUNZesen e Zyrtarit besurise
paswive pér ti ofruar dokumente t& jaftueshme| kurse,tani zyrtari | pasurise eshte
lidhur me pasurité e komunés. Me pas Zyrtari i  rekrutuar ne kete vit dhe jane
pasurist duhet & mirgmbajs rregullisht keté regjistér| ndermar hapa konkret dhe Zyrtari [
duke e azhurnuar me t& giitha informatat e kérkuara, | pasurise ka bere rexhistrimin mbi

70% te pronave
komunale Korigjimi 1 pasurive te |
rexhistruar gabimisht do te kryehet |
ne afat sa ma shkurt kohor.

17 Kryetari, duhet t& siguroj q& po shqyrtohen ng ményré|Jans ndémars veprime konkrete dhe| 2018 Te giitha drejtorite
aktive & gjitha opsionet e mundshme, duke vendosux| &shtt leshuar njofim; gE t& mos - komunale, DEFZyy/
politka dhe rregullore me Q8lEm & rriffes s&| kryhen sherbime komunale per Zyra ¢ tatimit ne
efikasitetit n& mbledhjen e t& arketueshmeve, Duhet personat fizik dhe juridik pa e kryer Hes
shgyrtuar & gjiitha masat na Pajtim me ligjin, ndaj obligimin ndaj komunes,
operatoréve £ cilét nuk j pérmbushin obligimet, Po
ashtu komuna duhet i shgyrtoje mundésing e
perdorimit t& njé softuers PEr menaxhimin e tyre.

18 Kryeteri, duhet te sigurojé g& plani i veprimit, Do t& behet perpjekje per 2018 Te gjitha drejlorite
rishikohet duke analizuar shkagete rekomandimeve t& permbushjen e rekomandimeve te komunale

pazbatuara, dhe t& pércakiojé njg afat t& ri kohor Pér
adresimin e rekomandimeve me anstarst e stafit
logaridh#ngs, me fokus fillestar ng fushat e nj&
téndésie m& & madhe. Monitorimi progresit 3
rekomandimeve duhet t& behet né menyrs sistematike,
dhe aty ku ka ngede, t& Propozohen masat adekuate.

dhena edhe ne vitst € mehershme,
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Kryetari, dubet t§ ndérmarr veprime konkrete &
pérpilimin e planit € veprimit pEr zbatimin e
rekomandimeve 8 NjAB-58 dhe % mard giitha
veprimet ndaj njésive adminisirative g8 n adresochen
rekomendimet, g& t keng njé pérkushtim maksirmal ng
marzjen @ masave pErmirsuese nd fushat ku dobésie
jen€ identifikuar, derisz themelimit & KA duhet ¢
jepet rénd@sl e veganis,

Planet e veprimii ne vitin 2018
perpiloher dhe dorezohen me kohe
e NIAR. Jeng
adresuar rekomandimet dhe jane
ndermar veprimet per permbushjen

e tyre. Jemi ne proces te
themelimit te Komitetit 2
Aunditimit,

o
[vie)

Drrejtorite komunale
dhe kryetari I
komunes

Kryetari, duhet t8 siguwoj se Sshts kryer njg rishikim
per t& pereakiuar formén e raportimit financiar dhe
operatlv tek menaxhmenti i larté. Ecurité bushetore,
duke pZrishirg & hyrat dhe shpenzimet, dhe plant 1
prokurimit duhet t# jeng subjekt i raportimeve dhe
rishikimeve # rregullta nga zna e menaxhmenst
Gjithashis, pér & redukiuar ndikimin e rrezigeve nd
nivele 2 pranueshme, organizata duhet & harte]
strategjing pér menaxhimin e rrezikat me i@ giitha
masat/veprimet e duhws pir % vendosuwr nén
konirolle kércénimet e ekspozuera,

Forme e raportimit ka Silo to bahet

e baza tremujore si dhe odo jave
raportobst ne bord, Te gjitha
drejtorite kommale dhe zyra e
Prokurimit jane angezhuar per
perpilimin ¢ listes se mezigeve dhe
planin e menaxhinit te tyre.

Te giltha drejtorite
komunale,




